

REPUBLIKA HRVATSKA

Varaždinska županija

Osnovna škola Andrije Kačića Miošića Donja Voća

KLASA: 602-01/25-01/12

URBROJ: 2186-117-01-25-1

OIB: 67081106157

Donja Voća, 21. srpnja 2025.

Izvješće o rezultatima rada na kraju školske godine 2024./2025.

Na našem upisnom području ove smo školske godine u prvi razred upisali 13 učenika, od toga 11 učenika u 1. razred u MŠ, te 2 učenika u 1. razred u PŠ. Demografska situacija na našem području je loša pa je unatrag 10 godina uočen pad broja stanovnika. Razlog je demografska migracija stanovništva u obližnje države u koje odlaze čitave obitelji te odluka obitelji, što je europski demografski trend, za manjim brojem djece.

Naša škola ima prosjek od 11 učenika po razrednom odjelu. Iako rad s manjim brojem učenika pruža mogućnost primjene različitih strategija učenja i poučavanja, velik je broj učenika s teškoćama. Od nove kalendarske 2025. godine stručna suradnica socijalna pedagoginja radi u punom radnom vremenu što je napredak u odnosu na prijašnje godine kad je škola imala samo polovicu stručnog suradnika socijalnog pedagoga. Ipak, škola još uvijek nema stručnu službu prema potrebnim standardima pa je tako ove školske godine upućen zahtjev za zapošljavanje stručnog suradnika pedagoga. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih odgovorilo je potvrdno i škola je dobila pravo na polovicu radnog vremena stručnog suradnika pedagoga koji će, vjerujemo, s novom školskom godinom krenuti u rad.

Učenici su postigli sljedeće rezultate na kraju školske godine:

Matična škola:

1.a ,10 učenika- Ankica Belcar - 4,80

2.a, 11 učenika – Maja Jagić – 4,84

3.a ,13 učenika – Zdenka Godinić - 4,29

4.a ,15 učenika – Adriana Taučer - Kukec - 4,70

Područna škola:

1.b/4.b, 2+2 – Monika Lukaček – 4,77

2.b/3.b, 1+7 – Marina Stolnik – 4,42

5.a, 7 učenika – Anamaria Bagarić – 4,36

5.b, 4 učenice – Nevenka Matijačić – 4,75

6.a, 14 učenika – Vlatka Majcen – 4,21

7.b, 3 učenika – Tomislav Čavlek – 3,49

7.a, 16 učenika – Silvija Mađar – 4,21

8.a, 12 učenika – Vesna Bugarinović – 4,30

Matična škola – 98 učenika

Područna škola – 19 učenika

Škola je imala izvrsnu prolaznost učenika. S obzirom na broj učenika, s učenicima se kontinuirano radi cijele godine na dopunskoj nastavi i izvan nje te se ulaže dodatni napor da se gradivo usvoji za pozitivnu ocjenu. 63 je odličnih učenika, 46 vrlo dobrih, 8 dobrih (prosjek škole je 4,43).

Sve smo odlične učenike u predmetnoj nastavi pisano pohvalili, a u razrednoj učenike koji su razred završili s 5,00 uspjehom. Učenike koji su školu prezentirali na županijskoj razini nagradili smo knjigama po vlastitom izboru. Učenicu generacije Doru Stanko nagradili smo vrijednom nagradom.

U ukupnom broju učenika imamo njih 11% (13 učenika) koji rade po individualiziranim ili prilagođenim programima, a jedan učenik školuje se uz pomoćnicu u nastavi (Mateju Kundija).

Najbolje rezultate učenici postižu u izbornoj nastavi te stranim jezicima i u nastavi Likovne kulture, Glazbene kulture i Tjelesne i zdravstvene kulture dok im teže idu predmeti poput Kemije, Prirode, Biologije, Geografije i Matematike.

U razrednoj nastavi radile su učiteljice: Ankica Belcar, Maja Jagić, Zdenka Godinić, Adriana Taučer-Kukec, Monika Lukaček i Marina Stolnik.

U predmetnoj nastavi radilo je sljedeće osoblje:

Hrvatski jezik – Dubravka Tuđan, Andrea Krnic Kišiček

Matematika – Amila Kačarević, Anamaria Bagarić

Fizika – Anamaria Bagarić

Biologija, Priroda i Kemija – Mateja Smiljanec

Kemija – Tea Ranogajec Huzjak

Engleski jezik – Sandra Ljubljanić , Nevenka Matijačić

Njemački jezik – Jadranka Petrač

Geografija – Silvija Mađar

Povijest – Vlatka Majcen

Glazbena kultura – zamjena Lara Rojko, Maja Vočanec Lukaček

Likovna kultura – Danko Merin

Tehnička kultura – Tomislav Čavlek

Tjelesna i zdravstvena kultura – Vlado Plantak

Vjeronauk katolički – Vesna Bugarinović, Petra Piskač

Informatika – zamjena Anja Cestar, Natalija Hrgarek

Kuharice: Mirjana Lazar, Božica Stočko

Čistači: Đurđa Stanko i Martina Kundija, Mirjana Lazar (20 sati), Natalija Vočanec (20 sati)

Domar: Stjepan Stolnik

Tajnica: Dragica Barišić

Računovotkinja: Mateja Majhen

Knjižničarka: Biljana Jurić Šarčević

Socijalna pedagoginja: Lucija Šambar

U mirovinu s 1.9.2025. odlazi učitelj TZK , Vlado Plantak.

Imali smo organizirano dovoljno sati dopunske i dodatne nastave, projektnih i izvannastavnih aktivnosti, učeničku zadrugu, sportski klub, mlade tehničare, a učenici su učlanjeni i u izvanškolske aktivnosti u Ivancu, Varaždinu, Cestici, Klenovniku i Donjoj Voći.

U školi je već drugu godinu organiziran produženi boravak koji vodi učiteljica Kristina Kišiček. Broj učenika se mijenjao no pohađalo ga je 14 učenika 1.-4.razreda. Produženi boravak financiraju Općina Donja Voća, Varaždinska županija i roditelji.

Učenici viših i nižih razreda područne i matične škole bili su 8.10.2024. na jednodnevnom izletu u Klagenfurtu te su posjetili Minimundus.

Učenici predmetne nastave matične i područne škole bili su 8.11.2024. na poludnevnom izletu u Ivancu gdje su posjetili Centar za posjetitelje Kukuljević, Muzej planinarstva Ivanec i Kino Ivanec gdje su gledali igrani film „Dražen“.

Učenici razredne nastave 20.2.2025. također su bili na poludnevnom izletu gdje su posjetili Centar za posjetitelje Kukuljević, Muzej planinarstva Ivanec i Kino Ivanec gdje su gledali animirani film Pinokio.

Učenici razredne nastave matične i područne škole 10.travnja 2025. sudjelovali su na izvanučioničkoj nastavi u posjetu Etno kući u Gornjoj Voći. Uz vodstvo članice KUD-a Voća učenici su iz prve ruke mogli čuti kakav je nekad bio život lokalnog stanovništva.

Učenici 5.a i b razreda sudjelovali su u edukativnoj kampanji Smanjenje rizika od katastrofa u Areni Varaždin u pratnji socijalne pedagoginje Lucije Šambar. Kampanja je organizirana od strane Ravnateljstva civilne zaštite.

Učenici 8.a razreda putovali su 20. i 21. 5. 2025. na dvodnevnu terensku nastavu u Vukovar. Dio je to projekta obaveznoga posjeta učenika osmih razreda gradu heroju Vukovaru koji organizira "Memorijalni centar Domovinskog rata Vukovar".

Dana 12.6.2025. realizirana je jednodnevna terenska nastava na otoku Krku za učenike 4. a i 7. a razreda. Voditeljice su bile učiteljice Adriana Taučer - Kuček i Silvija Mađar. Nastava je realizirana prema planu.

Učiteljica Dubravka Tuđan i ove je godine bila koordinator nacionalnih ispita provedenih u 8.a razredu. Od 17. ožujka do 3.travnja 2025. testirali su se Hrvatski jezik, Matematika, Fizika, Kemija, Biologija, Povijest, Geografija te strani jezici. Nacionalni ispiti provedeni su i u 4.a i 4.b razredu od 10.ožujka do 14.ožujka 2025. Testirali su se Hrvatski jezik, Priroda i društvo te Matematika.

Sve je prošlo prema planu, organizacija je bila dobra, dežurstva su prošla bez problema a rezultati su bili očekivani, u državnom prosjeku.

Ove godine nastavljen je upis djece u prvi razred putem digitalne platforme e-Upisi. Upisi su prošli prema planu, uz podršku škole roditeljima pri snalaženju na platformi.

Ove smo godine Dan škole 29.5.2025. obilježili kao tematski dan na temu: "Hrvatski jezik". Školsku priredbu započeo je školski zbor i glazbena skupina „Orfići“, a u scensko – literarnom dijelu priredbe iskazali su se učenici 4. a i viših razreda matične škole. Učenici svakog pojedinog razreda pripremili su kratki program na temu hrvatskoga jezika u obliku predstava, igara, zagonetki i literarnih djela. Priredba je bila svečana, raznolika i edukativna, a uživali su i učenici i zaposlenici škole.

Učenici 1.ab razreda, su u cilju promicanja zdravog načina života, uključeni u projekt Školski medni dan koji je obilježen 9.12.2024.godine.

I ove godine učenici su sudjelovali na školskim natjecanjima, a na županijskim natjecanjima sudjelovali su učenici/učenice:

Engleski jezik: Vanessa Vinceković 8.a

Tehnička kultura: Alina Maček 5.a, Nikol Potisk, 5.b, Karlo Putarek 6.a, Lucija Horbec 7.a i Vanessa Stolnik 8.a

LiDraNo: 4.a -Sara Stolnik, Lara Stolnik, Nikol Gregur, Larissa Stolnik, Lorena Knapić, Elena Premužić, Ena Jakopec – skupni scenski nastup, Melani Šobak (6.a) – pojedinačni scenski nastup.

Čestitamo učenicima i mentorima na uspjesima.

Učitelji i učenici su u ovoj školskoj godini provodili razne aktivnosti te su bili uključeni u projekte kako slijedi:

Dan i noć na PMF-u – izvanučionička nastava

U petak, 16. svibnja, učenici sedmih i osmih razreda naše škole i OŠ Klenovnik sudjelovali su na popularnoj znanstvenoj manifestaciji Dan i noć na PMF-u u Zagrebu. Učenike su na terensku nastavu na Prirodoslovno-matematički fakultet pratile učiteljice Mateja Smiljanec, Anamaria Bagarić i Tea Ranogajec Huzjak. Tamo su učenici istraživali svijet kemije i fizike kroz brojne interaktivne i edukativne radionice. Na Fizičkom i Kemijskom odsjeku učenici su sudjelovali u brojnim interaktivnim i dinamičnim radionicama te im je sve to pokazalo koliko su fizika i kemija prisutne u svakodnevnom životu i koliko mogu biti uzbudljive, korisne i primjenjive u svakodnevnom životu.

Edukacijski centar Crvenog križa – izvanučionička nastava

U petak, 25. travnja, učenici naše škole i Osnovne škole Klenovnik, polaznici izvannastavne aktivnosti Prva pomoć, zajedno s učiteljicom Matejom Smiljanec i socijalnom pedagoginjom Lucijom Šambar sudjelovali su na terenskoj nastavi u Zagrebu. Posjetili su Edukacijski centar Crvenog križa gdje su se upoznali s poviješću Crvenog križa i različitim aktivnostima koje provodi. Sudjelovali su na radionici „Informirani, pripremljeni, zajedno“, na kojoj su učili kako sastaviti krizni ruksak „Set2Go“ za izvanredne situacije. U grupama su planirali koje namirnice, higijenske potrepštine, opremu i količine vode je važno imati pri ruci.

eTwinning projekt – Fit Fusion

Naša škola od ove školske godine aktivno sudjeluje u međunarodnom eTwinning projektu Fit Fusion, koji će trajati i tijekom sljedeće godine. Cilj projekta je promicanje zdravog načina života kod učenika 5.a razreda kroz tri glavna područja: zdravu prehranu, tjelesnu aktivnost i ples. Pod vodstvom učiteljica Mateje Smiljanec, Jadranke Petrač i Sandre Ljubljanović, učenici istražuju važnost

uravnotežene prehrane, usvajaju navike redovite tjelesne aktivnosti te razvijaju kreativnost kroz ples. Suradnja s osnovnom školom iz Dabrowce (Poljska) dodaje projektu međunarodnu dimenziju i omogućuje učenicima upoznavanje strane kulture, jačanje komunikacijskih vještina i interkulturalnih kompetencija. Projekt koristi moderne tehnologije i međunarodnu suradnju za obogaćivanje nastave, a njegov kontinuitet omogućuje dugoročno usvajanje zdravih navika i vrijednosti timskog rada.

eTwinning projekt – Helping Hands

eTwinning projekt Helping Hands bio je sveobuhvatan edukacijski program koji je uspješno spojio ekološku osviještenost s društvenim angažmanom i međunarodnom suradnjom. Projekt su provodile učiteljice Kristina Kišiček i Sandra Ljubljanović s učenicima iz produženog boravka i učenicima 5.a razreda, a realiziran je kroz niz aktivnosti koje su omogućile učenicima da razviju svijest o važnosti očuvanja okoliša te ojačaju svoje socijalne vještine kroz pomaganje zajednici. U projektu su nam partneri bili škole iz Turske, Portugala i Francuske, što je dodatno obogatilo međunarodnu dimenziju ovog edukacijskog programa. Jedna od ključnih aktivnosti bila je ušteda energije, gdje su učenici razgovarali o načinima uštede vode, električne energije i grijanja. Kroz ovu aktivnost stvarali su oznake na materinjem jeziku i engleskom jeziku s upozorenjima poput „Ugasi svjetla kada ih ne trebaš“; i slične poruke koje potiču odgovorno korištenje energije. Ovakav pristup omogućio je učenicima da postanu svjesniji svojih svakodnevnih navika i njihovog utjecaja na okoliš.

Međugeneracijska solidarnost bila je još jedna važna komponenta projekta kroz koju su učenici pisali pisma ili poruke svojim bakama i djedovima te stariji susjedima, a također su im izrađivali lijepe stvari. Ova aktivnost omogućila je mladima da uspostave dublju vezu sa starijom generacijom i pokažu poštovanje prema njihovom iskustvu i mudrosti. Sadnja stabala, cvijeća i bilja provedena je ovisno o mogućnostima i prostoru svake škole, gdje su učenici zasadili biljke i pratili njihov rast tijekom vremena. Ovakav praktičan pristup omogućio je učenicima da izravno sudjeluju u poboljšanju svoje okoline i razumiju važnost zelenih prostora za ekološku ravnotežu. Recikliranje je bilo praktično obrađeno kroz učenje kako pravilno razvrstati otpad stavljanjem stvarnog otpada u odgovarajuće kontejnere ili stvaranjem postera s različitim kontejnerima na koje su lijepili slike otpada na odgovarajući kontejner. Učenici su tako stekli konkretne vještine koje mogu primijeniti u svakodnevnom životu. Upcycling aktivnosti omogućile su učenicima da stvaraju nove stvari od onih koje više ne trebaju. Ovakav kreativan pristup pokazao je učenicima kako mogu smanjiti otpad kroz kreativnost. Pomaganje ljudima u potrebi realizirano je kroz prikupljanje hrane i odjeće za darivanje onima kojima je potrebno, što je omogućilo učenicima da izravno pomognu svojoj zajednici i razviju

osjećaj društvene odgovornosti. Ciljevi projekta bili su jasno definirani i uspješno ostvareni kroz navedene aktivnosti.

Projekt građanskog odgoja i obrazovanja – Tragovima neandertalaca

Projekt „Tragovima neandertalaca“ provodio se od listopada 2024. do 28. svibnja 2025. Ove godine projekt se provodio u suradnji sa UNICEF-om Hrvatske te je korištena UPSHIFT metodologija. Sve predviđene aktivnosti projekta su uspješno odrađene, ostvarena je međunarodna suradnja kao i suradnja sa lokalnom zajednicom i tvrtkama u okruženju. Najvažniji cilj, a to je bio da špilja Vindija postane vidljiva, je ostvaren jer smo kroz organizaciju dviju terenskih nastava za stotinjak djece pokazali im da je sam lokalitet čarobno i uzbudljivo mjesto koje vrijedi posjetiti i vidjeti, a naši učenici su naučili da promjene započinju od njih i da svatko na svoj način može stvarati promjene u svojoj zajednici. Sam je projekt nagrađen od strane Varaždinske županije kao jedan od tri najuspješnija projekta od 33 prijavljenih projekata osnovnih škola Varaždinske županije, a naš UPSHIFT tim (Dora Stanko, Vanessa Stolnik i Arsen Švetak) uspješno ga je predstavio na predstavljanju brošure i proglašenju najuspješnijih projekata koje se održalo 29. svibnja 2025. u Medicinskoj školi Varaždin. Voditeljica projekta je učiteljica Vlatka Majcen.

Theaterspiele / Dramske igre na njemačkom jeziku

Učenice 4.a razreda Nikol Gregur, Lorena Knapić, Elena Premužić, Lara Stolnik, Larissa Stolnik i Sara Stolnik nastupile su 3. travnja 2025. godine na 21. Dramskim igrama na njemačkom jeziku u HNK Varaždin. Predstavile su se sa scenskom igrom „Hoću-Neću“ za koju su već dobile razne pohvale i nagrade, ali ovoga puta na njemačkom jeziku pod nazivom „Will-Willnicht“ te svojim talentom, izražajnošću i glumačkom sigurnošću oduševile okupljenu publiku. Učenice su pripremale Ankica Belcar i Jadranka Petrač. Također su sudjelovale na dramskim radionicama 5. travnja 2025. koje su se održale u OŠ Vidovec.

JUMICAR

Dana 16. travnja 2025. godine Osnovna škola Andrije Kačića Miošića bila je domaćin programa Jumicar. Jumicar je program prometne kulture za najmlađe, u ovom slučaju učenike drugih razreda. Na igralištu u Donjoj Voći voćanskim su se učenicima pridružili i učenici i učiteljice iz OŠ grofa Janka Draškovića, Klenovnik, OŠ Izidora Poljaka Višnjica i OŠ Ivana Rangera, Kamenica. Učenici su učili o programu prometne kulture na praktičan način – isprobali su vožnju autićem po simulaciji stvarnog

prometa na poligonu. Učenike su posjetili i djelatnici Crvenog križa koji su predstavili nužne korake prve pomoći kod unesrećenih, a vatrogasci DVD-a Donja Voća sve učenike razveselili su vodenim igrama i vatrogasnim kamionom.

Aktivnosti održane u Područnoj školi Antuna Gustava Matoša

Tokom nastavne godine u PŠ i ove je godine bilo puno događanja i aktivnosti. Obilježen je Svjetski dan zaštite životinja, Dan kruha i zahvalnosti za plodove zemlje, Dan jabuke i Dan hrvatske kravate, Svjetski dan plesa, Svjetski dan Nutelle. Prigodno je obilježeno razdoblje Adventa, Uskrsa te fašnik. Proveden je školski natječaj "Poetree", održan je školski plesnjak prigodom Valentinova a Svjetski dan kulturne raznolikosti održana je radionica kuhanja talijanske kuhinje. Provedene su dvije evakuacijske vježbe- u slučaju potresa i u slučaju požara.

Biljana Jurić Šarčević

FINALISTICA NACIONALNOG KVIZA ZA POTICANJE ČITANJA

U Mjesecu hrvatske knjige proveden je Nacionalni kviz za poticanje čitanja u kojem su ove školske godine sudjelovale Karla Belščak, Elena Peharda , Elena Vincek, Leona Jurgec, Sara Stolnik, Lara Stolnik, Larissa Stolnik. Dana 15.11.2024. učenice u pratnji knjižničarke sudjelovale na završnom susretu u Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici. Učenica Elena Peharda koja je bila ovogodišnja finalistica kviza osvojila je jednu od četiri glavne nagrade.

SVEČANOST ZA NAJČITAČE VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

U petak, 11. studenog 2024., u Županijskoj palači u Varaždinu održana je svečanost obilježavanja Dana hrvatskih knjižnica, posvećena najčitateljima osnovnih i srednjih škola Varaždinske županije. Ova je svečanost, već tradicionalno, održana 11. godinu zaredom kako bi se istaknula važnost čitanja među mladima i promovirala kultura knjige.

Osnovnu školu Andrije Kačića Miošića predstavljale su kao najčitateljice učenice Karla Belščak, 7.a razred, i Lorena Knapić, 4.a razred, koje su svojim trudom i ljubavlju prema čitanju zaslužile ovo priznanje.

ZAVRŠNICA PROJEKTA ČITANJE NE POZNAJE GRANICE / BRANJE NE POZNAJE MEJA

U srijedu, 28. svibnja 2025. godine, Osnovna škola Andrije Kačića Miošića bila je domaćin završnog susreta međunarodnog projekta *Čitanje ne poznaje granice / Branje ne pozna meja*.

Projekt Čitanje ne poznaje granice / Branje ne pozna meja međunarodna je suradnička inicijativa hrvatskih i slovenskih školskih knjižnica koja povezuje učenike kroz čitanje književnih djela na susjednim jezicima. Cilj projekta je poticanje čitalačke pismenosti, upoznavanje različitih kultura te razvijanje tolerancije i međusobnog uvažavanja putem književnosti.

28. svibnja u goste su nam stigli dugogodišnji partneri u projektu, učenici, knjižničarka Leonida Babič i učiteljica Nataša Vodošek Korže iz Osnovne škole Starše iz Slovenije. Domaćini susreta bili su učenici OŠ Andrije Kačića Miošića, knjižničarka Biljana Jurić Šarčević, učiteljice Adriana Taučer-Kukec, Vlatka Majcen i Mateja Smiljanec, pedagoginja Lucija Šambar te ravnateljica škole Ksenija Čretni.

Projekt *Čitanje ne poznaje granice / Branje ne pozna meja* još je jednom pokazao kako knjige i čitanje spajaju različite kulture i jezike, potiču međusobno razumijevanje i prijateljstvo te obogaćuju obrazovni i osobni razvoj učenika.

Tomislav Čavlek

NATJECANJE GO-CAR-GO

U utorak 27.05.2025. u Ptuju je održano natjecanje GO-CAR-GO, na kojem je sudjelovalo 9 učenika 7.a razreda (Tia i Zenn Geček, Lucija Horbec, Elena Peharda, Zara Bušnja, Nino Hrženjak, Elena Vincek, Karla Belščak i Natalija Šincek), predvođeni mentorima Stjepanom Stolnikom i Tomislavom Čavlekom. Učenici su se natjecali u izradi modela ekstramobila te u brzini vožnje slaloma i veleslaloma. Sudjelovalo je 14 ekipa iz Slovenije i Hrvatske, a osvojili smo priznanje za oblikovanje modela. U kategoriji slalom učenici su osvojili 2., a u kategoriji kombinacija 3. mjesto. Naš ekstramobil zvao se Voćanski brod.

Iznimno smo ponosni na naše malobrojne ali vrijedne učenike te na njihovu motivaciju za uključivanje u projekte i aktivnosti koje im škola ponudi a zahvaljujemo na trudu svim mentorima i učiteljima kako bi se škola podigla na viši status i kako bismo učenike osim osnovnog obrazovanja podučili i svim vještinama važnim za život.

Osim navedenih projekata, naši su učenici i njihovi mentori sudjelovali u brojnim literarnim, likovnim, dramskim natjecajima u kojima su sve redom postizali izvrsne rezultate. Njihove uspjehe pratili smo na društvenim mrežama i službenoj web stranici škole.

Ove školske godine nabavili smo interaktivni ekran za kombinirani razred u Područnoj školi, te 3 interaktivna ekrana za razrede u Donjoj Voći. S obzirom da smo dobili odobrenje za stručnog suradnika pedagoga na polovisu radnog vremena, pripremili smo sav potreban radni materijal za istog te prostor u kojem će raditi.

S krajem školske godine krenuli su radovi na projektu " **Rekonstrukcija područne škole s ciljem provedbe programa predškolskog odgoja i obrazovanja u Općini Donja Voća**". Općina će urediti prostorije za boravak djece predškolske dobi u dijelu prizemlja škole, dok će Škola urediti učionice i sanitarije za potrebe organizacije nastave. Zbog navedene rekonstrukcije a s ciljem sigurnosti učenika, prvo polugodište 2025./2026. školske godine svi će učenici polaziti nastavu u centralnoj školi, koja je za isto spremna i reorganizirana.

Učionice redovito moderniziramo i održavamo ih urednim. Nabavili smo nove plohe za klupe te će ih školski majstor staviti na stare držače te će zbog istog učionice dobiti novi sjaj.

Dana 5.lipnja 2025. naša škola postala je dio velikog nacionalnog investicijskog ciklusa u području obrazovanja. Sudjelovali smo u potpisivanju ugovora za projekt izgradnje nove školske sportske dvorane čiji je iznos 2.004.051,55 eura.

U sklopu ovog projekta potpisan je ukupno 31 ugovor ukupne vrijednosti 105,3 milijuna eura, namijenjen projektima izgradnje, rekonstrukcije i opremanja osnovnih škola. Cilj ovih ulaganja je omogućiti prelazak na jednosmjenski rad i uvođenje cjelodnevne škole, čime se značajno podiže kvaliteta obrazovanja u Republici Hrvatskoj. Sredstva su osigurana iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti (NPOO), kao dio šire strategije modernizacije obrazovnog sustava.

Izgradnjom nove školske sportske dvorane, učenicima će se osigurati još kvalitetniji uvjeti za izvođenje nastave tjelesne i zdravstvene kulture, kao i za brojne izvannastavne aktivnosti koje doprinose njihovoj zdravlju i cjelovitom razvoju.

U ovoj školskoj godini, 2.siječnja 2025.godine, a slijedom nemilih događaja u OŠ Prečko u Zagrebu, donesena je Odluka o donošenju protokola o kontroli ulaska i izlaska u školskim ustanovama. Školske ustanove bile su se dužne prilagoditi te uskladiti svoje interne dokumente. Naše škole učinile su sve potrebno kako bi bile još sigurnije. Tražili smo i suglasnost Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih za zapošljavanje operativnih djelatnika za sigurnost i civilnu zaštitu, a također se nadamo odobravanju financijskih sredstava Županije za postavljanje video nadzora u obje škole što bi omogućilo dodatnu sigurnost.



Ksenija Čretni, mag.paed.soc.

ravnateljica